

# Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Czerwca 1831 roku.

*Concordia res parvae crescunt.*

Nro 22,545. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ogłaszając przez Dziennik Wojewódzki rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi w przedmiocie zapewnionego wypuszczania napowrót statków z Zagranicznymi towarami do kraju Wisłą przybyłych, w treści następującego

Nro  $\frac{1275}{830}$ . — Dyrekcyã Przemysłu i Kunsztów.

Działo się w Warszawie d. 16 Maja 1831 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Z uwagi na niezbędną potrzebę ułatwienia wchodu z Pruss Wisłą statków z towarami i produktami zagranicznymi, Kommissya Rządowa zniósła się z Kommissyami Rządowymi Woyny, tudzież przychodów i Skarbu, z powodu iż dotychczas Szypry obcy wzbraniali się przybywać do Królestwa, w obawie aby statki ich na przedmioty Woyskowe zabrane niebyły. — W celu usunięcia téy trudności, Kommissya Rządowa wylednała wydanie ze strony Kommissyi Rządowej Woyny Kart bezpieczeństwa dla Szyprów obcych, które komorze Celney Nieszawa za pośrednictwem Kommissyi Rzą-

ówce Przychodów i Skarbu przesłane zostały. Karty takowe ważne będą na tygodni szesć od wręczenia ich szyprowi przez Komorę.

Komorę Celną wchodową po rozpoznaniu papierów Szypra, zapełni blankiet karty bezpieczeństwa i takową po zawiazowaniu przez siebie i podpisaniu przez Szypra, o-nemu wręczy. W teyże karcie zastrzeżone jest (tak o tém Kommissya Wdzka z Kopil takowey karty bezpieczeństwa) przekona się) iż Szypry w płynieniu i przybijaniu do ładów stosować się mają do przepisów Skarbowych i Policynych. Dla tego Kommissya Rządowa poleca Kommissyil Woiewódzkiéy wydanie niezwłocznie rozkazów do wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów na obu brzegach Wisły od Warszawy do Nieszawy znajdujących się, aby Szyprom z berlinkami idącym, wyjąwszy Miasta Płocka nigdzie na prawym brzegu Wisły przybijać a tym mniéy nocować niedozwalali, aby takowych nigdy więcéy nad trzech razem w odległości 12 godzin od siebie nie-płynęło i aby prócz cienkich desek całówek, potrzebnych do przykrycia towarów, żadnego drzewa Budowlannego na swój statek nieładowali. — Uwiadomienie o tych rozporządzeniach które w Polskim i Niemieckim ięzyku ułożone bydź ma, złożone bydź winno na Komorze Nieszawa, celem ostrzegania o nich przybywających do kraiu Szyprów. —

W końcu Kommissya Rządowa zawiadamia, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wezwana jest, aby poleciła dopilnowanie, iżby bez koniecznéy potrzeby nieutrudzać handlu, ale owszem takowy ułatwiać, co też wyraźnie Kommissya Woiewódzka Wóytom Gmin i Burmistrzom pod surową odpowiedzialnością zaleci. Względem spławu z góry Wisłą do Warszawy utrzymią się rzeczy w stanie dotychczasowem. O wydanych rozporządzeniach rapport w dniach ośmiu zastrzega.

Dyrektor Jeneralny

(podpisano) JAJWINSKI.

Sekretarz Wydziału, Skorzewski.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom po nad brzegami Wisły z obudwóch stron znajdujących się Gmin i Miast, aby do takowego tak nayscisley stosowali się,

w Warszawie dnia 21 Maja 1831 r.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

## DEPUTACYA RADY OBYWATELSKIEJ WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Za miły poczytanie sobie obowiązek podać do powszechny wiadomości czyn wszelkię pochwały i naśladowania godzien, Członków Komitetu i Obywateli Obwodu Sochaczewskiego, którzy bez względu na wyłączenia do których wielu miałoby prawo w uskutoczeniu składki garca iarego zboża, od złotego rocznie opłacanego Kontyngensu, a to w myśl uchwały Rady Obywatelskiej przez Rząd Narodowy pod d. 30 Kwietnia r. b. zatwierdzonej, mimo to przecież składkę takową w całości na pieniądze zredukowaną wnieść zadeklarowali się, a tym samym okazali się tyle czuymi na los dotkniętych klęskami Woyny Współ-braci, których ostadzając dolą, słusznego do ich wdzięczności nabywają prawa.

w Warszawie dnia 26 Maja 1831 r.

Radca Pióro trzymający,

A. Rakoszewski.

Prezes.

Dłużewski.

Kaetan Klimontowicz, S. D. R. O.

Nro 83,189. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Maryanna Witkowska z Więzienia Płockiego po wycierplaney karze twolnio-  
na, i pod dozór policyiny Burmistrzowi Miasta Gombina w Obwodzie Gostyńskim ode-  
dana, z pod tegoż dozoru zbiegła; Kommissya Woiewódzka przeto poleca Wóytom Gmin,  
Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby takową ściśle śledzić, a wysledzoną i przy-  
trzymaną, pod przyzwoitą strażą do Kommissarza Obwodu właściwego odesłać nakaza-  
li.

w Warszawie dnia 19 Maja 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dzięwanowski.

Nro 21,765. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby zarządzili naya  
ściślejsze śledztwo zbiegłych dwóch ludzi z wsi Bendkowa Obwodu Łęczyckiego, w  
opisie poniżej wymienionych i przytrzymanych pod strażą do właściwego Kommiss-

sarza Obwodu dostawić nakazali, który ich następnie winien do Kommissyi Wdzkiej lub do Kommissarza Obwodu Łęczyckiego odesłać.

### *O p i s z b i e g ł y c h .*

1. Marcin Leśniewski kucharz, lat około 36 mający, wzrostu średniego, włosów ciemnych, twarzy ściąglęty, ma lewą nogę w kolanie krzywą, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz stary szaraczkowy, spancer i spodnie szaraczkowe wytarte.

2. Bartłomiej Fornal lat 20 mający, wzrostu małego, twarz pucotowata, włosy blond, usta szerokie, gdy uciekł miał płaszcz szaraczkowy dobry kuczbaią podszyty, surdut granatowy z metalowemi guzikami, z wypustkami karmazynowemi, spodnie granatowe, kapota z sukna granatowego stara, czapka okrągła.

w Warszawie dnia 16 Maja 1831 r.

*Referend: Stanu, Prezes Kożuchowski.*

*Dziewanowski Sekr: Jlny.*

NRO 23,444. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, niemniej obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na Jeńców Rossyiskich pontięy dołączoną listą obiętych, z Gminy Szczepanowice i Miasta Słomnik Obwodu Miechowskiego Wdzstwa Krakowskiego zbiegłych, w Gminach swych i Miastach najsćisłeysze zarządzili śledztwo i za odkryciem którego z nich, natychmiast przytrzymali i pod bezpieczną strażą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej dostawili.

w Warszawie dnia 26 Maja 1831 r.

*Refer: Stanu, Prezes Kożuchowski.*

*Dziewanowski, S. J.*

*Lista Imienna Jeńców Rossyiskich starych żołnierzy zbiegłych dnia 10 Maja 1831 r. z Gminy Szczepanowice.*

1. Heszeryków Dymitr kozak Grekowa. 2. Utanik Michał kozak Grekowa. 3. Rymzyków Michał kozak Grekowa. 4. Tymosiew Iwan żołnierz z gwardyi kirysyerów. 5. Borków Benedykt podofficer. 6. Łosik Bazyli żołnierz z gwardyi kirysyerów. 7. Melników Klim żołnierz z gwardyi. 8. Małachów Tomasz żołnierz z batalionu instrukcyjnego. 9. Dymidowicz Paweł żołnierz z gwardyi huzarów. 10. Judo-

kim Alexander żołnierz z gwardyi huzarów. 11. Mikilin Piotr żołnierz z pułku 47 strzelców pieszych. 12. Woytowicz Szyman żołnierz z gwardyi huzarów. 13. Mezerów Alleryn żołnierz z gwardyi wołyńskiej. 14. Brzeczzyk Karłey żołnierz z grenadyerów Białostockich. 15. Gawazy Fedorów służący Generała Markowa. 16. Prokofin Piotr kuczer Xięcia Galicyna. 17. Iwanów Joan kuczer Dworu Cesarskiego.

*Lista Imienna Żeńców Rossyiskich zbiegłych a mianowicie z szkoły dzieci żołnierskich dnia 10 Maja 1831 r. z Miasta Słomnik.*

1. Ertkel Fedor. 2. Kateiów Andrżey. 3. Pietrach Michał. 4. Iwanów Josli. 5. Makarów Łarion. 6. Trołanaski Tymow. 7. Filipów Iwan. 8. Nielepów Dymitry. 9. Prokofielef Gerosim. 10. Antonów Danet. 11. Kadłonów Dymitry. 12. Weykowski Tomasz. 13. Jeromiesim Iwanów. 14. Wasiuk Alexiey. 15. Siøndlionów Iwan. 16. Wasilew Paweł. 17. Igmátów Michał.

NRO 20,727. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego z dnia 29 Kwietnia r. b. Nro 14,799. iż Jakób Lewandowski dotychczasowy fizyk Woiewódzki przy Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego, w dniu 23 Kwietnia r. b. życie zakończył i z powodu tego, miejsce to nateraz wakuie: Kommissya Wdzka przeto w wykonaniu odezwy powyżey cytowaney, wzywa wszelkie osoby zdolność pełnienia rzeczonych obowiazków posiadające, aby z dowodami kwalifikacyjnemi, podania swe w tey mierze, do Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia przestali.

w Warszawie dnia 24 Maja 1831 r.

*Refer: Stanu, Prezes Kożuchowski.*

*Sekr: Jłny, Dziewanowski.*

### *L i s t y G o ũ c z e.*

*Sąd Policyi Poprawczej Obwođu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też i Woyskowe, ażeby na Andrzeła Sokółowskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego, a z roboty w Obozie pod Warszawą po-

poprzedniem przy pomocy innego więźnia związaniu Kossyniera, który do ich straży był dodanym, w dniu 1. b. m. 1 r. zbiegłego; baczne oko dały, i wrazie ucieka, wprost do więzienia Inkwizycyjnego Warszawskiego odstawić pod ścisłą strażą raczyły.

*Rysopis iest następujący*

Andrzéy Sokołowski lat 30. Katolik, twarzy okrągło dziobatéy, oczu niebieskich, włosów szatyn, w zrostu słusznego, urodzony w Warszawie, ubrany był w mundur arcyszancki, żony ani Rodziców nie ma.

w Warszawie dnia 24 Maja 1831 roku.

Sędzia Prezydntący, Raciborski.

Jasiński.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia Publiczność, iż w moc przepisu Prawa Seymowego o Systemacie Kredytowym Art: 87 oraz Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. § 110 i następnych, z powodu zaległości w opłacie Raty Grudniowej r. z. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu na Satisfakcyą teyże zaległości przez publiczną Licytacyą więcey dającym i przybicie otrzymującym w Biórze Dyrekcyi Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu tu w Warszawie przy Ulicy Królewskiej w Domu pod Nm. 1066 odbywać się mającą na trzechletnie wydzierżawienie poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1834 wystawione zostają następujące Dobra Ziemskie.

a, Kąty z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kutawskim położone w dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana.

b, Kuznice z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kutawskim położone, w dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana.

c, Warząchewka Polska i niemiecka z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kutawskim w dniu 25 Czerwca r. b. od godziny 10 z rana.

d, Dobra Unisławice z przyległościami Chorkocin, Osieczek, Kubaty i Kaliska w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kutawskim w dniu 28 Czerwca r. b. od godziny 10 z rana.

e, Dobra Dąbrówka Połajska z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim w dniu 30 Czerwca r. b. od godziny 10 z rana.

f, Mchowo wielkie z przyległościami w Powiecie Radzieliwskim Obwodzie Kujawskim w dniu 1 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

g, Kościelna Wieś z przyległościami wszystkimi w Powiecie Radzieliwskim Obwodzie Kujawskim w dniu 1 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

a to pod następującymi główniejszymi warunkami:

1. Ze każdy przystępujący do Licytacji obowiązany jest do Kasy Dyrekcji Szeregowej złożyć na Vadium dotrzymania warunków Licytacji w brzęczącej Srebrnej monecie kwotę wyrównyującą półroczny Opłacie Towarzystwu Kredytowemu przypadający a to w ilości z Dóbr:

ad a,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	572
ad b,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	502 gr. 6
ad c,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	238 gr. 21
ad d,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	846 gr. 14
ad e,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	459 gr. 8
ad f,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	731 gr. 18
ad g,	.	.	.	.	.	.	.	Złp.	1930 gr. 14

które to Vadia utrzymujący się przy dzierżawie pozostają w Kasie przez ciąg Dzierżawy jako kaucją na dotrzymanie Warunków kontraktu, a które jeżeli do Dzierżawcy żadnej pretensji niebędzie, w ostatniej racie na Opłacie Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu przyjęte będą, nie utrzymujący się zaś przy Dzierżawie Vadia natychmiast zwrócone mieć sobie będą.

2. Nadto plus licytant zaraz po otrzymaniu przysądzenia, natychmiast a najdalej w dni dwa całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu przynależną w Srebrnej brzęczącej monecie wniesie do Kasy, orsz Ratę Czerwcową r. b. wraz z Karą półprocentową za jeden Miesiąc w ilości co do Dóbr.

ad a,	Złp.	780 gr. 6	i Raty Czerwcowej z Karą	Złp.	373 gr. 6	
ad b,	Złp.	949 gr. 29	—	—	Złp.	504 gr. 22
ad c,	Złp.	507 gr. 17	—	—	Złp.	238 gr. 21
ad d,	Złp.	1210 gr. 6	—	—	Złp.	850 gr. 19
ad e,	Złp.	697 gr. 1	—	—	Złp.	460 gr. 8

ad f, Złp. 1109 gr. 18 i Raty Czerwcowéy z Karą Złp. 735 gr. 8

ad g, Złp. 2463 gr. 14 — — — — — Złp. 1949 gr. 4

a to pod rygorem, że nie wprzód w Possessyą Dobra obeymie i nowe wydzierżawienie na koszt iego ryzyko nastąpi.

3. Przyimie na siebie pluscycyant obowiazek zaspokoienia wszelkich ciężarów wieczystych do gruntu przywiązanych a Prawem o hypotekach Ar. 41 wyszczegółuionych, tudzież wszelkich podatków publicznych i Skarbowych iako to: ofiary 24 grosza, Kontyngensu Liwerunkowego, Szarwarkowego, Podymnego dworskiego i Składki Oguiowéy w iakiej ilości wskazane będą, a to bez żądania bonifikacyi.

4. Zobowiąże się przez ciąg trzechletniej dzierżawy należność Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą w dwóch półrocznych Ratach od dnia 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia każdego roku do Kaszy Dyrekcyi Szczegółowej w monecie srebrney brzęczącej wnosić, a to na każde pół roku w ilości z Dóbr.

ad a, . . . . . Złp. 372

ad b, . . . . . Złp. 502 gr. 6

ad c, . . . . . Złp. 238 gr. 21

ad d, . . . . . Złp. 846 gr. 13

ad e, . . . . . Złp. 459 gr. 8

ad f, . . . . . Złp. 731 gr. 18

ad g, . . . . . Złp. 1930 gr. 14

a to pod rygorem Prawa Seymowego i Instrukcyi §. 125 wraze uchybienia którejkolwiek Raty.

5. Ze odda Dobra w takim stanie w iakim ie obeymie.

6. Zrzecze się wszelkich pretensyi z Dzierżawy czynienia z iakiegokolwiek zródła pochodzić mogących a szczególnie na zakłady gruntowe.

7. Podda się we wszystkim co się tycze dzierżawy Eksekucyi Administracyiney i w wszystkich sporach i wątpliwościach z Dzierżawy wynikających ulegać będzie Dzierżawca decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Wszelkie inne warunki, każdy mający ochotę licytowania przeyrzeć może w Biórze Dyrekcyi za zgłoszeniem się do Pisarza Dyrekcyi Bielanowskiego.

Chęć mających przeto Dzierżawienia których z powyższych Dóbr na oznaczone terminu wzywa.

w Warszawie dnia 21 Maia 1831 roku

Prezes, Lubleński.  
Pisarz, Bielanowski.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Czerwca 1831 r.

### O B W I E S Z C Z E N I A.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia Publiczność, iż w moc przepisu Prawa Seymowego o systemacie Kredytowem Art: 87. oraz instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. §. 110 i następnych, z powodu zaległości w opłacie Raty Grudniowey r. z. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu na Satisfakcyą teyże zaległości, przez publiczną Licytacyą wlicęcy dającemu i przybicie otrzymującemu w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu tu w Warszawie przy ulicy Królewskій w domu pod Nro 1066. odbywać się mającą na trzechletnie wydzierżawienie poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1834. wystawione zostaią następujące dobra ziemskie:

- a, Dąbie, z przyległościami Dąbek, Redecz-krukowy w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, w dniu 4 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.
- b, Kamieniec z Dezertą Kamięczyk i Wolą Zagaykową z przyległościami w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, w dniu 4 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.
- c, Szewce z przyległościami Woycin w Powiecie Radzielowskim, Obwodzie Kujawskim w d. 5 Lipca od godziny 10 z rana.
- d, Latków z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Radzielowskim Obwodzie Kujawskim, w dniu 5 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.
- e, Dobra Smitowice, Krukowo, i Nakanowo z przyległościami w Powiecie Kowalskim Obwodzie Kujawskim w dniu 5 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.
- f, Zagórzyce, Niegibalice, Morzyce, Nowe-drwalewo, Złotniki, Nasitowo, Czerniewice, Czarnotki, Rudzk-wielki, Bielawy, i Strużewo w Powiecie Brzeskim

Kulawskim i Radzieliowskim, Obwodzie Kulawskim, w dniu 6 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

g) Rokotow i Boryczew w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim w dniu 6 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

Pod następującemi główniejszemi warunkami:

1. Ze każdy przystępujący do Dzierżawy obowiązany przedewszystkim na wadium dotrzymania warunków Licytacyjnych w gotowiznie kwotę wyrównyującą Oplacie półroczney Towarzystwu Kredytowemu ziemskiemu przypadający z Dóbr:

ad a,	Złp: 1940. gr: 18.
ad b,	— 626. — 6.
ad c,	— 1519. — —
ad d,	— 1320. — 18.
ad e,	— 4650. — —
ad f,	— 3100. — —
ad g,	— 535. — 6.

które to Vadia od utrzymujących się przy dzierżawie pozostaną w Kasie Dyrekcyi przez ciąg Dzierżawy za kaucją na zabezpieczenie dotrzymania warunków kontraktu, jeżeli zaś do Dzierżawcy żadney pretensyi niebędzie, przyjęte zostaną w ostatniy racye ostatniego roku dzierżawy na opłatę Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należną; Nieutrzymujący się zaś przy dzierżawie Vadia swe natychmiast zwrócone mieć sobie będą.

2. Oprócz tego Plus-licytant natychmiast po otrzymaniu przysądzenia dzierżawy i naydalej w dzień jeden po teyże, w nieść do Kasy Dyrekcyi Szczegółowey w brzęszący monecie Srebrney całkowitą zaległość Towarzystwa Kredyt: Ziem: przypadającą wraz z karami i kosztami tudzież ratę Czerwcową wraz z karą pół procentu z dóbr:

ad a,	w ilości	Złp: 2308. gr: 17.	i	Złp: 1950. gr: 10.
ad b,	—	— 875. — 16.	i	— 629. — 10.
ad c,	—	— 1933. — —	i	— 1526. — 18.
ad d,	—	— 1719. — 26.	i	— 1327. — 7.
ad e,	—	— 5598. — 25.	i	— 4675. — 8.
ad f,	—	— 3752. — 15.	i	— 3115. — 15.
ad g,	—	— 775. — 6.	i	— 535. — 26.

\* t $\acute{e}$ m ostrzeżeniem, że niewprzód possessya dzierżawna oddana zostanie, dopóki tych

należności niezaspokoi i owszém natychmiast na koszt tego i ryzyko nowe wydzierżawienie nastąpi.

3. Oprócz tego obowiązany Dzierżawca przez ciąg dzierżawy wszelkie ciężary wieczyste do gruntu przywiązane a Prawem o hypotekach wyszczególnione, regularnie zaspokoić, tudzież podatki wszelkie publiczne a mianowicie ofiarę 24 grosza, Kontyngens liwerunkowy, Podymne Dworskie, Szarwark, Składkę ogniową corocznie bez żądania bonifikacyi opłacać.

4. Nadto obowiąże się przez ciąg Dzierżawy do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey wnosić w monecie srebrney bręczący co półroku od dnia 1 do 15 Czerwca i od 1 do 15 Grudnia Opłatę Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należną, a to z Dóbr:

ad a, w ilości Ziemi: 1940. gr: 18. na każdą ratę.

ad b, — — — 626. — 6.

ad c, — — — 1519. — —

ad d, — — — 1320. — 18.

ad e, — — — 4650. — —

ad f, — — — 3100. — —

ad g, — — — 533. — 6.

z poddaniem się pod wszelkie z obowiązania Prawem przepisane, tudzież Instrukcyi §. 125 czyli natychmiastowey exmissyi i wydzierżawienia nowego na koszt i ryzyko Dzierżawcy za każde uchybienie.

5. Odda dobra w takim stanie w jakim je przy obliciu possessyi odbierze.

6. Zrzecze się wszelkich pretensyi czynienia z jakiegokolwiek źródła pochodzić mogących, a szczególniej za nakłady gruntowe.

7. Podda się we wszystkim co się tycze dzierżawy exekucyi Administracyjney i ulegać będzie we wszystkich sporach i wątpliwościach z dzierżawy wynikających decyzjom władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Wszelkie inne warunki dzierżawy każdy mający chęć licytowania przejrzyć może w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey za zgłoszeniem się do Pisarza Dyrekcyi Bielanowskiego.

Wzywa przeto mających ochotę dzierżawienia których z powyższych dóbr na oznaczone terminy.

w Warszawie dnia 21 Maja 1831 r.

Prezes, Piotr Łubiński,

Pisarz, Bielanowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia publiczność, iż w moc przepisu Prawa Seymowego o systemacie Kredytowym Art. 87. oraz Instrukcyi z dnia 14. Marca 1826 r. §. 110 i następnych z powodu zaległości w opłacie Rąty Grudniowey r. z. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu na satysfakcyą teyże zaległości przez publiczną licytacyą więcey dającym i przybicie otrzymaniem w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu tu w Warszawie przy ulicy Królewskiéy w domu pod Nrem 1066 odbywac się mającą na trzech-letnie wydzierżawienie poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tego dnia w roku 1834 wystawione zostały następujące Dobra Ziemskie:

a, Bielawki i część Plebanki lit: A. z przyległościami w Powiecie Orłowskim Obwodzie Gostyńskim w dniu 1. Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

b, Sleszyń wielki i Polek z przyległościami w Powiecie Orłowskim Obwodzie Gostyńskim w dniu 2. Lipca r. b. od godziny 10 z Rana.

c, Bielawy Miasto z przyległościami, Mrogą, Brzozów, Bielska i Bielawki wieś Rudkie w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim w dniu 2. Lipca r. b. o godzinie 10 z rana.

d, Nadolna z przyległościami części Kraszewa lit: A. i B. i Kamienia A. w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim w dniu 2. Lipca r. b. od godzi: 10 z rana.

e, Łochów z przyległościami wsi Wollny w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim w dniu 4 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

f, Długie z przyległościami Jeziorki i część Losowice lit: A. w Powiecie Brzezińskim Obwodzie Rawskim w dniu 4 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

g, Ciężków górny i dolny z przyległościami Szczyty w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckim w dniu 4 Lipca r. b. od godziny 10 z rana. — pod następującemi gło-wniejszemi Warunkami.

i. Ze każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest przed przystąpieniem złożyć do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey na Vadium dotrzymania warunków licytacyi w monecie srebrnéy brzęczącéy, w summie wyrównywałacéy iedney półtożnéy racie Towarzystwu Kredytowemu należną a to w ilości co do Dóbr.

ad a, złp: 548. gr: 21.

ad b, złp: 310. — —

ad *c*, złp: 3344. gr: 16.  
 ad *d*, złp: 697. gr: 15.  
 ad *e*, złp: 508. gr: 12.  
 ad *f*, złp: 2294. gr: 18.  
 ad *g*, złp: 310. gr: 6.

Ktore to Vadia od utrzymujących się przy dzierżawie jako kaucya dotrzymania warunków kontraktu pozostaną w Kasse Dyrekcyi Szczegółowey przez ciąg dzierżawy, i jeżeli do Dzierżawcy żadney pretensyi z téjże nie będzie, przyięte będą w ostatniy racie ostatniego roku dzierżawy na opłatę Towarzystwu kredytowemu należną, nieutrzymującym się zaś przy Dzierżawie Vadia natychmiast zwrócone będą.

2. Oprócz tego Plusclicant obowiązaný zaraz po przysądzeniu dzierżawy a naydaléy w dzień jeden wnieść do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey w monecie srebney brzęczącéy całkowitą zaległość wraz z karami i kosztami narosłemi, tudzież ratę Czerwcową i. b. wraz z karą za pierwszy miesiąc pułprocentową w ilości z Dóbr.

ad <i>a</i> ,	złp: 889	gr: 29.	i Czerwcową	Złp: 551	gr: 14
ad <i>b</i> ,	— 633	— 8.	—	— 311	— 17.
ad <i>c</i> ,	— 4148	— 17.	—	— 3361	— 9.
ad <i>d</i> ,	— 1050	— —	—	— 701	— —
ad <i>e</i> ,	— 846	— 20.	—	— 510	— 29.
ad <i>f</i> ,	— 2977	— 2.	—	— 2316	— 2.
ad <i>g</i> ,	— 639	— 29.	—	— 317	— 24.

a to pod rygorem nie wprzód obłęcia possessyi dzierżawnéy i natychmiastowego nowego wydzierżawienia na koszt iego i ryzyko.

3. Nadto dzierżawca przyimie na siebie obowiązek regularnego zaspokajania wszelkich ciężarów wieczystych do gruntu przywiązanych a Art: 41 prawa o hypotekach wyszczególnionych, tudzież podatków gruntowych publicznych, a mianowicie ofiary 24 grosza, kontyngensu liwerunkowego, szarwarku podymnego dworskiego i składki ogniowéy bez żądania bonifikacyi.

4. Z obowiązku się wnoszenia do Kassy Dyrekcyi Szczegółowey w monecie srebney brzęczącéy przez ciąg dzierżawy opłatę do Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego należną każdego roku w półrocznych ratach od dnia 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia na każdą ratę z dóbr:

ad *a*, złp: 548 gr: 21.

ad b,	Złp:	310.	gr.	—
ad a,	—	5544	—	15.
ad d,	—	697	—	16.
ad e,	—	508	—	12.
ad f,	—	2094	—	18.
ad g,	—	316	—	6.

a to pod rygorem prawa Seymowego tudzież Instrukcyi §. 125 za każde uchybienie.

5. Odda dobra w takim stanie w jakim je przy obciążeniu possessyi odbierze.

6. Zrzecze się wszelkich pretensyi z jakiegokolwiek źródła pochodząc inogących, a szczególnie za nakłady gruntowe.

7. Podda się we wszystkim co się dotyczy dzierżawy Eksekucyi Administracyi-nej i we wszystkich sporach i wątpliwościach ulegać będzie decyzjom władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Wszelkie inne warunki każdy mający chęć licytowania przeyrzeć może w Biorze Dyrekcyi Szczegółowey za zgłoszeniem się do Pisarza Dyrekcyi Bielanowskiego.

Wzywa przeto Dyrekcyja ochotę mających dzierżawienia których z powyższych dóbr, na oznaczone termina.

w Warszawie dnia 21 Maja 1831 r.

Przes, Piotr Łubiński. — Pisarz, Bielanowski.

*Dyrekcyja Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.  
Woiewództwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia Publiczność, iż w moc przepisu Prawa Seymowego o Systemacie Kredytowym Art: 87 oraz Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. § 110. i następujących z powodu zaległości wopłacie Raty Grudniowey r. z. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu na satysfakcyą teyże zaległości przez publiczną Licytocyą więcey dającemu i przybicie otrzymującemu w Biorze Dyrekcyi Towarzy: Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego na posiedzeniu tu w Warszawie przy Ulicy Królewskiej w Domu pod Nm 2066 odbywać się mającą na trzechletnie wydzierżawienie, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tego dnia w roku 1834 wystawione zostają następujące Dobra Ziemskie. — Pod następującemi warunkami:

a, Dobra Bowantów, Pusta wieś i Zaczki Lit. A. przyległościami w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim w dniu 6 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

b, Dobra Rybno z Folwarkami Kamieńszczyzną Rybienko i Łąd zwanemi w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim w dniu 7 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

c, Dobra Golice z przyległościami małe Jarnówko, Mrowiczno w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckiem położone w dniu 7 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

d, Dobra Gosłub z przyległościami w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckiem położone w dniu 7 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

e, Dobra Załuski, do których należą Grzeskoty, i Wólka Kurdiwanowska, Młyn Ruda czyli Rudnik Dzielnica, Grudniecko. w lesie Chodnowskim Dobra Kozietyły, Ursuty, Golianka, Dąbrówka, i Kłodno w Powiecie Czerskim Obwodzie Warszawskim w dniu 8 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

f, Dobra Braki, do których należy Złota Karczma w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim w dniu 8 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

g, Swiniary, z przyległościami Miechowice. Wiączemin, Węgierka i Dułki w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim w dniu 8 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

h, Dobra Sadłog z przyległościami w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kniawskim w dniu 8 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

i, Dobra Bożymówka z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim w dniu 8 Lipca r. b. od godziny 10 z rana.

1. Ze każdy mający chęć licytowania złoży przed przystąpieniem do licytacji do Kasy Dyrekcyi Szczegółowej w gotowej monecie srebrnej brzączącej na Vadium dotrzymania warunków licytacyjnych kwotę wyrównywalą opłacie półrocznej raty Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu należnej, a która wynosi z Dóbr:

ad a,	.	.	.	.	.	.	Złp. 378 gr. 6
ad b,	.	.	.	.	.	.	Złp. 2644 gr. 9
ad c,	.	.	.	.	.	.	Złp. 827 gr. 21
ad d,	.	.	.	.	.	.	Złp. 669 gr. 18
ad e,	.	.	.	.	.	.	Złp. 6479 — —
ad f,	.	.	.	.	.	.	Złp. 1488 — —
ad g,	.	.	.	.	.	.	Złp. 3763 gr. 12
ad h,	.	.	.	.	.	.	Złp. 589 — —
ad i,	.	.	.	.	.	.	Złp. 642 gr. 15

które to Vadia od utrzymujących się przy dzierżawie za Kaucją dotrzymania warunków kontraktu przyjęte, przez ciąg dzierżawy w Kasie Dyrekcyi Szczegółowej pozostaną, i jeżeli żadnych pretensyi do Dzierżawcy nie będzie, na Opłatę Towarzystwu Kredytowemu należną ostatniej raty, ostatniego roku przyjęte zostaną, nie utrzymujący się zaś przy Dzierżawie Vadia złożone zwrócone mieć sobie będą.

2. Oprócz tego plusycytant obowiązany jest zaraz po przysądzeniu a najdalej w dzień jeden wnieść do Kasy Dyrekcyi Szczegółowej całkowitą zaległość wraz z karami i kosztami narosłą, tudzież Ratę Czerwcową r. b. wraz z karą półprocentową za pierwszy Miesiąc, a która wynosi z Dóbr:

ad a,	Złp. 706 gr. 21	Ratę Czerwcową	Złp. 380 gr. 3
ad b,	Złp. 3142 gr. 24	Ratę Czerwcową	Złp. 2657 gr. 16
ad c,	Złp. 1189 gr. 29	Ratę Czerwcową	Złp. 831 gr. 26
ad d,	Złp. 1019 gr. 26	Ratę Czerwcową	Złp. 672 gr. 29
ad e,	Złp. 7265 gr. 4	Ratę Czerwcową	Złp. 6511 gr. 16
ad f,	Złp. 1899 gr. 23	Ratę Czerwcową	Złp. 1495 gr. 14
ad g,	Złp. 4345 gr. 27	Ratę Czerwcową	Złp. 3782 gr. 25
ad h,	Złp. 933 gr. 8	Ratę Czerwcową	Złp. 591 gr. 29
ad i,	Złp. 583 gr. 8	Ratę Czerwcową	Złp. 545 gr. 7

a to pod rygorem nie wprzód obciążenia Possessy dzierżawy i natychmiastowego wydzierżawienia na koszt i ryzyko nie dopełniającego.

3. Nadto Dzierżawca przyłmie na siebie obowiązek regularnego opłacania wszelkich ciężarów do gruntu przywiązanych od Art. 41 Prawem o hypotekach wyszczególnionych, tudzież wszelkich podatków publicznych jako to: Ofiary 24 grosza, Kontygensu, Liwernkowego, Szarwarkowego, Podymne dworskie i Składki iekie wykazami wskazane zostaną a to przez ciąg dzierżawy bez żądania żadnej bonifikacyi.

4. Zobowiąże się przez ciąg Dzierżawy regularnie co pół roku do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej każdego roku od dnia 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia w monecie srebrnej brzęczącej w nosić Opłatę Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu należną a to na każdą Ratę z Dóbr:

ad a,	Złp. 378 gr. 6
ad b,	Złp. 2644 gr. 9
ad c,	Złp. 827 gr. 21
ad d,	Złp. 669 gr. 18
ad e,	Złp. 6479 — —
ad f,	Złp. 1488 — —
ad g,	Złp. 3763 gr. 12
ad h,	Złp. 589 — —
ad i,	Złp. 542 gr. 15

a to poddając się rygorowi Prawa Seymowego, tudzież Instrukcyi § 125 za uchybienie któreykolwiek Raty.

5. Odda Dobra w takim stanie w jakim je przy obciążeniu Possessy odbierze.

6. Zrzecze się wszelkich pretensy czynienia z jakiegokolwiek źródła pochodząc mogących a szczególniej za nakłady gruntowe.

7. Podda się we wszystkim co się tycze dzierżawy, Exekucyji Administracyney i ulegać będzie we wszystkich sporach i wątpliwościach z Dzierżawy wynikłych Decyzjom Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego.

Wszelkie inne warunki mający chęć licytowania przeyrzeć może w Biórze Dyrekcyi za zgłoszeniem się do Piarza Dyrekcyi Bielanowskiego.

Wzywa przeto mających ochotę dzierżawienia których z tych Dóbr, na powyższe Termina.

w Warszawie dnia 25 Maja 1831 roku

Prezes, Piotr Łubieński, Pisarz, Bielanowski.

DODATEK DRU-



# DZIENNIK A URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 6 Czerwca 1831 roku.

Nro <sup>24290</sup>/<sub>2067</sub>. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uchwała Izby Senatorskiej i Poselskiej z daty 19 m. i r. b. o Reprezentacji Litwy i Wołynia zamieszcza się iak następuje:

## *Izba Senatorska i Izba Poselska.*

Stosownie do przedstawionego przez Kommissyę Seymowę projektu i po wysłuchaniu tychże Kommissyi, pragnąc aby wszystkie części dawnego Królestwa Polskiego przemocą Samodzierzców Rossyiskich niegdys uiarzmione, a teraz iarzmo to bądź same, bądź za pomocą Oręża Bratniego zrzucające, iak nayrychleý przez reprezentantów swoich miały udział w obecnych Naradach o dobro wspólny Oyczyzny, pragnąc zaprowadzić iednostayność w sposobie i liczbie wybieranych Reprezentantów i zastąpić w tym Braci naszych którzy dla odległości, przecięcia związku, porózumieć się sami w tey mierze niemogą; nieprzesądając iednak hynaynnieý względem przyszłego składu Obu Izb, ilości Reprezentantów, sposobu i warunku ich wyboru, Co wszystko dopiero za porozumieniem się z Reprezentantami Ziemi wyswobodzonych, przez prawo w sposób stały nadal oznaczone będzie; postanowiły to temczasowe Prawo, wedle których na ten raz Reprezentanci Prowincyi Oswobodzonych, z obecnym Seymem połączą się.

Art: 1. Podział na Gubernie i Powiaty zachowuje się temczasowo, z zastrzeżeniem że Gubernie nazywać się będą Województwami.

Art: 2. Senat poda kandydatów do składu swojego z Metropolitów, Arcy-Biskupów lub Biskupów wszelkich wyznań Chrześciańskich, tudzież nayznakomitszych Obywateli tych Województw, które się w części lub całości do sprawy powszechny przyłączą; a Izby połączone wyborem swoim w stosunku iaki jest Senatowi do Izby Poselskiej przepisany, Senat uzupełnią.

Art: 3. Do Izby Poselskiej wybrani będą Posłowie po iednym z każdego Powiatu

tu i Deputowani po jednym z Miast Guberskich czyli Wołowódzkich. Miasto zaś Wilno ma prawo wybrania trzech Deputowanych. Względem przypuszczenia innych miast lub Gmin, do prawa wybierania Deputowanych, lub połączenia kilku Miast w tym celu, Rząd Narodowy na ten jeden raz postanowił.

Art: 4. Na Sejmikach Powiatowych mają prawo głosować wszyscy Obywatele, Szlachta własność Ziemską, Kolokacyą, lub zastawę posiadający, pełnoletni podług praw statutu Litewskiego, iakiegobądź wyznania. Na zgromadzeniach Miejskich lub Gminnych mają prawo głosować lat 21. najmniej mający, mieszkańcy wyznań Chrześcijańskich lub Machometyńskich, następujący: Obywatele Miast albo Gmin, własność nieruchomą posiadający, Duchowieństwo Świeckie, Kupcy podatek Gełdowy płaćący, Nauczyciele, Adwokaci, Patronowie, Artysci, Rękodzielnicy i Majstrowie kilku przynajmniej czeladzi utrzymujący — Niemniący Czyszownicy całe czynsze opłaćający.

Art: 5. Seymiki Szlacheckie odbędą się osobno dla każdego Powiatu w Mieście Powiatowém, pod przewodnictwem Marszałka Powiatowego lub Igo z rządu Urzędników Powiatowych, wrzcie zaś ich nieobecności, pod przewodnictwem Obywatela Powiatu tego przez Rząd mianowanego. Zgromadzenia Miejskie i Gminne, odbędą się również w Mieście, które deputowanego obiera, lub w miejscu przez Rząd wskazanym pod Prezydencyą osoby od Rządu mianowanej. Obowiązkiem Prezydntującego tak na Seymiku iak w zgromadzeniu jest zawiadomić mających prawo głosowania, o dniu i celu zebrania.

Art: 6. Pierwszą czynnością zebranego Seymiku będzie spisanie i podpisanie przez wszystkich obecnych we dwóch exemplarzach Aktu przystąpienia do powstania Królestwa Polskiego, z których jeden pozostanie przy Prezydntującym, drugi Senatowi Polskiemu przesłany będzie, poczem przystąpi Seymik do wybrania większością głosów Posła na Seym z Obywateli krajowych prawo głosowania, własność gruntową gdziekolwiek i lat 30 mających. Do tej czynności przybierze Marszałek Seymiku do pomocy dwóch Obywateli, trzeciego wezwie na sekretarza, a spisany protokół Seymiku i świadectwo wyboru na Posła w dwóch exemplarzach, jeden przy sobie zostawi, drugi odda wybranemu, który niezwłocznie na Seym przybędzie.

Art: 7. Podobnie odbędą się zgromadzenia Miast mających prawo wystania Deputowanych, wybranym na nich być może każdy gdziekolwiek prawo głosowania i własność nieruchomą posiadający, i lat 30 wieku mający.

Art: 8. Senat o ważności Seymików stanowić będzie podług przepisów obecnego prawa; wrzcie zaś gdyby wybory nastąpiły gdzie przed doysciem niniejszey Uchwały

względem ważności onych wyrzeknie trzymając się jedynie przepisów Artykułu 314: tegoż prawa.

Wykonanie niniejszhey Uchwały poleca się Rządowi Narodowemu.

w Warszawie dnia 19 Maja 1831 r.

Prezydujący w Senacie,

(podpisano) MIĄCZYŃSKI.

Sekretarz Senatu:

(podpisano) NIEMCEWICZ.

Marszałek Izby Poselskiéy,

(podpisano) Władysław Hr: OSTROWSKI.

Za Sekre: Izby Poselskiéy,

(podpisano) W. ZWIERKOWSKI.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu,

(podpisano) A. PLICHTA:

Za Zgodność, Gonaszewski.

Uchwałę więc tę Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast w zwykłym sposobie do powszechnéy podać małą wiadomości.

w Warszawie dnia 31 Maja 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jener:

NRO  $\frac{2463}{8179}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 27 Maja r. b. Nro 21,596. Uchwałę Seymową dnia 20 Maja r. l. stanowiącą pobór składki na wystawienie nowych pułków strzelców pieszych, podała Kommissya Wdzka poniżej do powszechnéy wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego wiadomości:

IZBA SENATORSKA i IZBA POSELSKA

Na wniosek Rządu Narodowego i po wysłuchaniu Kommissyi Seymowych, zważszy: że wielki cel odzyskania niepodległości Narodowéy, wymaga powiększenia siły zbroynéy, że Woiewództwo Krakowskie z własnego natchnienia już się ofiarowało przez organ swey Rady Obywatelskiéy, wystawić i umundurować własnym kosztem jeden pułk regularnéy piechoty, że i innych Woiewództw mieszkańcy, iak nigdy nie-

szczędzili, tak i teraz w tak świętęj sprawie szczerzyć ofiar nie będą, uchwaliby i uchwalają co następuje:

Art: 1. Z mocy niniejszey uchwały wystawionem bydź ma w każdym Woiewództwie jeden regularny pułk strzelców pieszych, złożony z trzech batallionów i z jedney kompanii rezerwowy, a to podług Etatu dla dawnych pułków przez Kommissyą Rządową Woyny przepisanego. Miasto Warszawa obowiązana będzie w tem samym sposobie uorganizować Batalion nowy do pułku 5 strzelców wraz z kompanią rezerwową.

Gdy Woiewództwo Krakowskie pułk wystawić ofiarowało, dopełnieniem tey ofiary zadosyc inż uczyni obowiązkowi z obecney uchwały wypływającemu, zastrzega się atoli, że organizacya pułku we wszystkim zastosowaną bydź musi do zasad tąż uchwałą obiętych.

Art: 2. Rozkład dostawić się małych do pułków ludzi, dokonany bydź ma przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji oraz Woyny, w stosunku ludności męzkiej każdego Wdztwa, w ten sposób, iż dla porównania Woiewództw, jedne drugim ludzi dawać będą.

Art: 3. Wyrachowane ze ścisłą oszczędnością przez Kommissyą Rządową Woyny, koszta na ubiór i oporządzenie, oraz na żołąd i utrzymanie tych pułków przez ciąg trzech miesięcy, po upłynieniu których weyda na Etat Kommissji Rządowy Woyny, dostarczone będą za pomocą ogólnęj składki na raz jeden rozłożony przez respective Rady Woiewódzkie i Muncypalne, na zasadach przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu określić się małych.

Pociągając do tey składki wszystkie klasy mieszkańców, uwolnionemi od ntey mieć chcemy włóścian, wyląwszy posiadających grunta prawem wieczysto-czynszowem i prawem emfiteutycznym.

Art: 4. Szafunek funduszami na ubiór i oporządzenie każdego pułku, iak równie zapewnienie regularnych dystrybucji żywności zakupić się małych z żołądu poprzedzającym artykułem zapewnionego, należeć będzie do deputacyi złożony z dwóch członków każdej respective Rady Woiewódzkiej i Dowódcy pułku; dla miasta zaś Warszawy z dwóch członków Rady Muncypalnej i Dowódcy Batalionu, który w szczególności czuwać ma nad tem, aby umundurowanie nastąpiło podług wzorów wskazanych przez Kommissyą Rządową Woyny, pod której ogólnym kierunkiem organizacya całej formować się małych siły zbroynę odbywać się będzie.

Podobnież Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji ułatwi i zapewni wszelkimi do niej należącemi środkami sposobność zakuptenia potrzebny dla pułków żywności.

Art: 6. Niezwłoczne wykonanie niniejszój uchwały poleca się Rządowi Narodowemu.

Przyjęto na posiedzeniu Senatu w Warszawie dnia 20 Maja 1831 r.

Marszałek Izby Poselskiej  
(podpisano) W. Hr. OSTROWSKI.

Sekretarz Izby Poselskiej  
(podpisano) W. ZWIERKOWSKI.

Prezydniący w Senacie  
(podpisano) MIĄCZYŃSKI.

Sekretarz Senatu  
(podpisano) NIEMCEWICZ.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Ilny Rządu  
(podpisano) A. PLICHTA.

Ponieważ wedle powyższój uchwały składka na wystawienie nowych pułków, oprócz włościan w dobrach szlacheckich i Rządowych zamieszkałych, niemniej oprócz dymów w dobrach Rządowych własnością Skarbu publicznego będących, z resztą wszystkie inne klasy obywateli, mieszkańców i wszelkich zarobkujących stosownie do przepisów uchwałą Seymową z dnia 23 Grudnia 1811 r. obiętych, dotycze; przeto Kommissya Wdzka zawiadamia wszystkie interessowane osoby, iż Wóyci Gmin, i Burmistrze miast, za pośrednictwem Kommissarzy właściwych Obwodów, otrzymali w tej mierze instrukcyą przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na dniu 25 Maja r. b. wydaną, łącznie z Taryffą składki osobistój i wzorami spisów, wedle których składka rzeczona od osób do niej należących klasyfikowaną bydź ma. Każdy przeto z interessowanych, może sobie kazać odczytać powyższą Taryffę, aby wrazie niewłaściwego lub przeciwnie ze szkodą ogólną pomieszczenia go do takowój opłaty, był w możności upomnieć się pierwsiastkowo w Komitetach Obwodowych, następnie po dopełnioney klasyfikacyi, w Radzie Wdzkiej w Warszawie w domu Rządowym Mostowskich zwanym posiedzenia swoje odbywaiący.

Dla tego też obowiazanie Kommissya Wdzka Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów miast, aby po doręczeniu sobie cytowaney wyżej instrukcyi z Taryffą, o takowey wszystkie osoby do tyle razy rzeczonój opłaty należące, przez odczytanie onój zwolna, wyraźnie, niezwłocznie zawiadomili, następnie zaraz właściwe pierwsze trzy rubryki zapełnili i takowe przez umyślnego posłańca naydaley po odebraniu w godzin

z4 do Bióra Kommissarza Obwodowego odesłali, aby następnie Kommissarze Obwodowi byli w stanie przestać takowe spisy Radzie Wdzkiej, zaś Rada Wdzka po wskazaniu ogółowych na Obwody Summ, zwrócić napowrót Komitetom Obwodowym, dla rozłożenia składki téy na szczególne individua, tak, ażeby czynności pomienione w ciągu Mca Czerwca r. b. w zupełności ukończone i aby Wóyci Gmin, oraz Burmistrze i Prezydenci miast po otrzymaniu napowrót od Komitetów Obwodowych pomienionych spisów już zapełnionych, byli w stanie w tymże Mcu należność tego rodzaju do Kass Obwodowych od respective debentów, jako odpowiedzialni za całość składki, ściągnąć i kassowe kwity pozyekać.

Lubo tak się wyżej rzekło, klasyfikacya ogółowa na Obwody zostawiona jest Radom Woiewódzkim, zaś szczegółowe Komitetom Obwodowym; dla uniknięcia wskaze różnym wątpliwościom jakieby się napotykać dały, już to przez mylnie do Kass pociągnięcie szczególnych kontrybuentów, już to przez zupełne onych wypuszczenie; powinnością jest Kommissarzy Obwodowych przed przestaniem Kommissyi Woiewódzkiej poledynczych spisów, takowe z wszelką uwagą w swym Biórze przody przeczytać, gdyż sami sobie pomnożą pracy, jeżeli we względzie rozpoznania zażeń stosowne Kommissorya odbierać i za niedokładność przedstawionych spisów kary otrzymywać będą.

Spisy powinny być in duplo podawane, jeden dla zwrócenia go w przyzwolonym czasie po nastąpnym zatwierdzeniu właściwemu Wóytowi Gminy lub Burmistrzowi dla zawiadomienia Kontrybuentów o ilości przypadającej składki i niezwłocznego ony opłacenia, drugi dla zostawienia go przy Aktach Kommissyi Woiewódzkiej, aby Skarb każdego czasu tamże, o ilości przynależney prawnie od kontrybuenta opłaty przekonać się mógł, tak niemniej czy nie jest w porównaniu z innemi przeciążony.

Ostróżność w ogólności, Wóyci Gmin, Burmistrze i Prezydenci Miast, oraz Kommissarze Obwodowi zachować powinni, aby wszyscy bez różnicy stanu obowiązani ponosić składkę na wystawienie pułków strzeleckich, do takowej opłaty i w właściwey klasie zapisani zostali, wszczególności wszakże upomina tychże, aby względem składki tego rodzaju, którą wszyscy dzierżawcy dóbr Rządowych i prywatnych, niemniej wszelkich innych dochodów, w stosunku realnie uiszczanych komu bądź dzierżawnych Summ, zaś właściciele gruntowi, proboszcze, tudzież posiadacze gruntów prawem wieczysto dzierżawnem i emfiteutyicznym dzierżawionych; w stosunku opłaty podatku Szarwarkowego ponosić obowiązani, od razu wynalezieni zostali. Wszelkie bowiem w tym względzie

kogo bądź zatalenie lub ochronienie w pomieszczeniu do Klasy niższej, albo utalenie zarobku lub dzierżawney summy, ściśle wedle przepisów karaném będzie.

Co zaś do osob do składki powyższey należących a księgą ludności nieobciętych; Wóyci Gmin, Prezydenci, Burmistrze Miast, bez względu na iakie kolwiek ich tłumaczenie, do takowey opłaty zamieszczają, i w tenczas dopiero ze spisu wypuścić będą mogli, jeżeli udowodnią, że w inném miejscu zostali do nięj pociągnięni; dowody wszakże przez tego rodzaju osoby złożone, należy Kommissarzom Obwodowym dla usprawiedliwienia swego postępowania przy spisach przestać.

Wreszcie spodziewa się Kommissya Woiewódzka, że dzisieysza potrzeba kraju w chwili odradzającej się Oyczyzny, będzie pobudką wszystkich dobrze myślących Obywateli i mieszkańców, do niezwłocznego niszczenia wskazanych klasyfikacyą na nich kwot, co także Wóyci Gmin i Burmistrze miast z większym iak kiedykolwiek pośpiechem, zajmą się spisem sumiennym osób i następnie sciągnięciem składki tyle razy rzeczonęj zaraz po zwróceniu sobie spisów.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1831 roku

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

NRO  $2\frac{2}{3}1\frac{1}{2}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA LEŚNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechney wiadomości: iż stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 30 Kwietnia r. b. Nro  $5\frac{0}{3}\frac{0}{3}$ . odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Miescie Rawie dnia 14 Lipca r. b. od godziny 10 z rana aż do godziny 4 po południu, licytacya in minus o Entrepryzę dostawy browarku do Magazynu Rządowego Warszawskiego w latach 1832 1833 i 1834 z Leśnictwa Lubochnia, z Straży Reyny zwaney spiawić się mającey; przeto mający chęć podjąć się tej Entrepryzy, zaopatrzony w Vadium Złp. 2000, wyraźnie Złotyeh dwa tysiące wynoszące, w terminie oznaczonym do Bióra wspomnionego Kommissarza Obwodowego zgłosić się i o warunkach do licytacji przepisanych tak w Biórze tegoż Kommissarza Obwodowego iako też w Biórze Sektyi Lasów Kommissyi Woiewódzkiej tuteyszey, i nakoniec w Biórze Urzędu Leśnego Lubochnia; w każdym czasie poinformować się może.

w Warszawie dnia 25 Maja 1831 roku.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

*L i s t G o Ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie władze, ażeby na Macieja Gołębiowskiego o liczne kradzieże gwałtowne i proste własnem wyznaniem przekonanego, a w transporcie z Brykowa do Łęczycy w końcu mca Marca r. b. zbiegłego, baczne oko dawały, spostrzeżonego przytrzymały i Sądowi tutejszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Tenże Maciej Gołębiawski jest rodem z wsi Zaiączkowa, wzrostu dobrego, twarzy szczupłej, oczu burych, nosa ściągłego, włosów blond, lat 20 liczący, ubrany w surdut zły sukna szaraczkowego i spodnie takiegoż sukna zle, buty dobre i koszulę płócienną podartą.

w Łęczycy dnia 19 Maja 1831 r.

Skwarski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

Podaje się do publicznej wiadomości, iż dobra Kurdwanów i Gradówek z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim Wdztwie Mazowieckiem leżące, prawnie zajęte, zostaną wypuszczone w trzech-letnią dzierżawę zaczynającą się od dnia 24 Czerwca r. b. przez publiczną licytacją dnia 28 Czerwca r. b. 1831 o godzinie 10 z rana, która to licytacja odbędzie się w Mieście Sochaczewie przed Regentem Powiatu Sochaczewskiego W. Józefem Sapińskim w Kancellaryi jego w Klasztorze X. Dominikanów. Cena rocznej dzierżawy złotych siedm tysięcy.

Warunki licytacji. protokół zajęcia, wyciąg ciężarów gruntowych, każdy z interesentów w Kancellaryi Regenta przegłądać mocen jest.

w Warszawie dnia 13 Maja 1831 r.

Józef Chełstowski, Komornik.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 27 Kwietnia r. b. śmierć Benigny z Kossobudzkich Mroczkiewiczowej wdowy, właścicielki kamienicy w Warszawie pod Nro 275 stojącej, niemniej wierzycielki kapitałów to jest Złp: 15,000. na kamienicy w Warszawie pod Nro 750 i Złp: 12,000 na dobrach Ogródzieniec w Powiecie Czerskim Wdztwie Mazowieckiem położonych, respective w Dziale IV. pod Nro 3 i 4 zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interesentów do stawienia się, termin sześciomiesięczny na dzień 6 Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 28 Maja 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.  
**DODATEK TRZE.**



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 6 Czerwca 1831 roku.

NRO  $\frac{21863}{2623}$ . WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymawszy w téj chwili przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 25 Maja r. b. Nro  $\frac{4901}{1276}$ . Uchwałę Seymową, stanowiącą względem członków którzy dotąd Aktów Seymowych z dnia 18 Grudnia 1830 r. i 25 Stycznia r. b. nie podpisali, pospiesza podać do powszechnéj wiadomości iak następuje:

### *Izba Senatorska i Izba Poselska*

Stosownie do przedstawionego przez Kommissyę Seymową Projektu i po wysłuchaniu tychże Kommissyów, zważywszy potrzebę, aby nikt nie mógł być uważanym za Członka Seymu, kto dobrowolnie i troczyscie do Aktów nowy porządek rzeczy w Królestwie Polskim zaprowadzonych, nieprzystąpi, uchwalili i uchwalają co następuje:

Art: 1. Senatorowie tak Duchowni iako też Świeccy, niemniej Członkowie Izby Poselskiej, którzy dotąd Aktów Seymowych z dnia 18 Grudnia r. z. i 25 Stycznia r. b. niepodpisali i przystąpienia swego na piśmie do tychże, jeżeli są w kraju w dni 15, jeżeli zaś za granicą w dni 30 od umieszczenia niniejszéj Uchwały w Dzienniku Powszechnym Krajowym nie oświadczą, uważani być mają za utracających prawo zasiadania w Izbach.

Art: 2. Członkowie Izby Poselskiej po dniu 25 Stycznia r. b. wybrani, niemniej osoby iakieby do zasiadania w Senacie powołane być mogły, winne będą w terminach przez Marszałka Izby Poselskiej lub respective Prezydującego w Senacie oznaczyć się mających, złożyć przystąpienie na piśmie, przewidziane Artykułem poprzedzającym, a to pod rygorem zawartym w tymże Artykule.

Art: 3. Skoro terminu prekluzyjnego w Art: 1. niniejszéj Uchwały wyszczególnio-

ne upłyną, Izby połączone przystąpią do wyrzeczenia względem Członków obecnemu prawu nieposłusznych, o ile takowe nieposłuszeństwo, iako z ich winy pochodzące uznane zostanie. W każdym razie tłumaczenie żadne po upływie terminów prekluzyjnych przyjęte nie będzie od tych Członków obu Izb, którzy po dniu 18 Grudnia r. z. z kraju wyiechali lub też w kraju się ciągle znajdują, a przepisów obecnego prawa nie dopekniłi.

Art: 4. Dla zapełnienia miejsc przez wykonanie niniejszey Uchwały, tak w Senacie jak w Izbie Poselskiej zaważających, Izby przystąpią do wyboru Senatorów, stosownie do Uchwały z dnia 29 Stycznia r. b. a Rząd zwoła niezwłocznie Seymiki, stosownie do przepisów Statutu Organicznego o Reprezentacyi Narodowey.

Art: 5. Wykonanie niniejszey Uchwały poleca się Prezydntującemu w Senacie i Marszałkowi Izby Poselskiej, tudzież Rządowi Narodowemu, wczem do kogo należy.

Działo się w Warszawie dnia 18 Maia 1831 roku.

Marszałek Izby Poselskiej  
(podpisano) W. Hr: OSTROWSKI.  
Za Sekretarza Izby Poselskiej  
(podpisano) KALIXT MOROZEWICZ.

Prezydntujący w Senacie  
(podpisano) MIĄCZYŃSKI.  
Sekretarz Senatu  
(podpisano) NIEMCEWICZ.

Posel Powiatu Lubelskiego

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Radca Sekretarz Ilny Rządu  
(podpisano) A. PLICHTA.

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji.

(podpisano) J. Gonaszewski.

Uchwałę więc tę Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, małą bez zwłoki tak ogłosić, aby każdego, kogo to dotyczyć może doszła wiadomości.

w Warszawie dnia 28 Maia 1831 roku.

Referendarz Stanu Prezes, KOŻUCHOWSKI.

Skr: Jlny Dziewanowski.

NRO 24630. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odnosnie do Postanowienia Rządu Narodowego przez Dziennik Wolewódzki Nro 26 ogłoszonego, a wyboru i atrybucyi Rad Muncypalnych dotyczącego, zamieszcza na-

stępnie zatwierdzony przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi wy-  
kaz terminów z oznaczeniem zarazem przez Komisją Wolewódką miejsc, w któ-  
rych co do każdego respective Miasta, Obrady odbyć się mają iak następuje:

1. Kutno w dniu 7 Czerwca w Biórze Urzędu Miejskiego.
2. Włocławek w dniu 7 Czerwca w Ratuszu.
3. Łęczyca — 7 ditto ditto
4. Łowicz — 7 ditto ditto
5. Rawa — 7 ditto ditto
6. Gróiec — 7 ditto ditto

1. Gostynin 10 Czerwca w Ratuszu.
2. Brześć 10 ditto
3. Zgierz 10 ditto
4. Sochaczew 10 ditto
5. Skierniewice 10 w Biórze Urzędu Muncypalnego.
6. Mszczonów 10 w Ratuszu.
7. Warka 10 ditto

1. Gąbin 13 Czerwca w Ratuszu.
2. Kowal 13 Czerwca w Ratuszu.
3. Łódź 13 ditto
4. Wiskitki 13 w Biórze Urzędu Muncypalnego.
5. Brzeziny 13 ditto ditto
6. Błonie 13 w Ratuszu,
7. Radzymin 13 w Biórze Urzędu Miejskiego.

1. Dąbrowice 16 Czerwca w Biórze Urzędu Miejskiego.
2. Nieszawa 16 Czerwca ditto
3. Kłodawa 16 ditto w Ratuszu.
4. Bolimów 16 ditto w Biórze Urzędu Miejskiego.
5. Stryków 16 ditto ditto
6. Góra 16 ditto ditto
7. Stanisławów 16 ditto ditto

1. Osmolin 18 Czerwca w Biórze Urzędu Miejskiego.
2. Brdów 18 ditto ditto

- |     |            |    |         |                             |
|-----|------------|----|---------|-----------------------------|
| 3.  | Alexandrów | 18 | Czerwca | w Ratuszu.                  |
| 4.  | Grabów     | 18 | ditto   | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 5.  | Będków     | 18 | ditto   | ditto                       |
| 6.  | Jeźów      | 18 | ditto   | ditto                       |
| 7.  | Nowemiasto | 18 | ditto   | ditto                       |
| 8.  | Czersk     | 18 | ditto   | ditto                       |
| 9.  | Goszczyń   | 18 | ditto   | ditto                       |
| 10. | Piaseczno  | 18 | ditto   | w Ratuszu.                  |
| 11. | Mińsk      | 18 | ditto   | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 12. | Okoniew    | 18 | ditto   | ditto                       |
|     |            |    |         |                             |
| 1.  | Kiernozia  | 21 | Czerwca | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 2.  | Babiał     | 21 | Czerwca | ditto                       |
| 3.  | Chodecz    | 21 | ditto   | ditto                       |
| 4.  | Lubień     | 21 | ditto   | ditto                       |
| 5.  | Radziejów  | 21 | ditto   | w Ratuszu.                  |
| 6.  | Dąbie      | 21 | ditto   | ditto                       |
| 7.  | Piątek     | 21 | ditto   | ditto                       |
| 8.  | Biała      | 21 | ditto   | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 9.  | Inowódz    | 21 | ditto   | ditto                       |
| 10. | Grodzińsk  | 21 | ditto   | ditto                       |
| 11. | Mogielnica | 21 | ditto   | ditto                       |
| 12. | Przybyszew | 21 | ditto   | ditto                       |
| 13. | Siennica   | 21 | ditto   | ditto                       |
|     |            |    |         |                             |
| 1.  | Hów        | 23 | Czerwca | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 2.  | Zychlin    | 23 | ditto   | ditto                       |
| 3.  | Osięciny   | 23 | ditto   | ditto                       |
| 4.  | Sompolno   | 23 | ditto   | w Ratuszu.                  |
| 5.  | Grzegorzew | 23 | ditto   | w Biórze Urzędu Miejskiego. |
| 6.  | Poddebice  | 23 | ditto   | ditto                       |
| 7.  | Bielawy    | 23 | ditto   | ditto                       |
| 8.  | Nadarzyn   | 23 | ditto   | ditto                       |
| 9.  | Karczew    | 23 | ditto   | ditto                       |
| 10. | Kałużyn    | 23 | ditto   | ditto                       |

- |    |             |         |         |            |                    |
|----|-------------|---------|---------|------------|--------------------|
| 1. | Krośniewice | 25      | Czerwca | w Biórze   | Urzędu Mieyskiego. |
| 2. | Izbica      | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 3. | Przedecz    | 25      | ditto   | w Ratuszu. |                    |
| 4. | Ozorków     | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 5. | Główno      | 25      | ditto   | w Biórze   | Urzędu Mieyskiego. |
| 6. | Ujazd       | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 7. | Nowo-dwór   | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 8. | Tarczyn     | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 9. | Cegłów      | 25      | ditto   |            | ditto              |
| 1. | Lubraniec   | dnia 27 | Czerwca | w Urzędzie | Mieyskim.          |
| 2. | Piotrków    | dnia 27 | ditto   |            | ditto              |
| 3. | Parzęczew   | -- 27   | ditto   |            | ditto              |
| 4. | Sobota      | -- 27   | ditto   |            | ditto              |
| 5. | Jadów       | -- 27   | ditto   |            | ditto              |
| 6. | Kamińczyk   | -- 27   | ditto   |            | ditto              |
| 1. | Raciążek    | dnia 30 | Czerwca | w Biórze   | Urzędu Mieyskiego. |
| 2. | Służewo     | -- 30   | Czerwca |            | ditto              |
| 3. | Kazimierz   | -- 30   | ditto   |            | ditto              |
| 4. | Tomaszów    | -- 30   | ditto   |            | ditto              |
| 5. | Dobre       | -- 30   | ditto   |            | ditto              |
| 6. | Kołbiel     | -- 30   | ditto   |            | ditto              |
| 7. | Latowicz    | -- 30   | ditto   |            | ditto              |

Wszyscy więc prawo głosowania mający Obywatele zechcą się zebrać w terminie i miejscu dla ich miasta oznaczonym, dla odbycia Obrad względem wyboru Rad Mueyicypalnych, a które to obrady Prezydent, lub Burmistrz właściwego Miasta zagaic obowiazany. Zgromadzenia Mieyskie zachowac maia wszelka spokojnosc, i niedlnuzey trwac iak dzien jeden, a czego kazdy Kommissarz Odvodu dopilnowac obowiazany.

w Warszawie dnia 31 Maja 1831 roku.

Refer: *Stanu, Prezes, KOZUCHOWSKI.*

*Dziewanowski, S. J.*

NRO 23,864. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Rząd Narodowy postanowieniem swoim z daty 20 m. i r. b. Nro. 5278:

zezwoili aby Księgi przyznaczone do wykonywania przysięgi homagialney, do końca miesiąca Czerwca r. b. w Województwach pozostały, z warunkiem wszakże niezawodnego już w tym terminie odesłanie ich do Archivum Senatu. Każdy przeto z Obywateli, Urzędników, Oficjalistów i mieszkańców Kraju, który dotąd przysięgi nie wykonał na Wierność Oyczyźnie i Narodowi P. lskiemu, zechce z wykonaniem oneyże bądź w Biórze właściwego Kommissarza Obwodu, bądź w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej gdzie Księgi na ten cel przygotowane znajdują się, pośpieszyć,

w Warszawie dnia 27 Maja 1831 roku.

Referendarz Stanu, *Prezes Koźuchowski.*

*Dziewanowski, S. J.*

*L i s t   G o ń c z y.*

*Sąd Woienny Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby niejakiego Budzynieckiego Kacpra, Burmistrza miasta Siennicy w Obwodzie Stanisławowskim Wdztwie Mazowieckiem, urodzonego w Warszawie r. 1790 wdowca, religii katolickiej, stanu wleyskiego, iak nayskrupulatniey śledziły i wrazie nięcia, pod ścisłą strażą przed Sąd Woienny w Warszawie iako oskarzonego o zdradę kralu dostawiły. Wzywa także Obywateli okolic Siennicy, o złożenie w Sądzie Woiennym wszelkich dowodów i zażaleń, iakie przeciw temuż mieć mogą.

w Warszawie dnia 10 Maja 1831 r.

Audytor Referent,

Mieliński.

Prezes Sądu,

Pałkownik Korytowski.

*Sąd Sprawiedliwości Kryminalney Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na zbległego z roboty publiczney Antoniego Kaźmierczaka więźnia, baczne oko dawały, a wrazie ujęcia tegoż, pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawić raczyły.

*Rysopis iego iest następujący*

Antoni Kaźmierczak lat 35 liczący, Katolik, rodem z Holendrow Czamaścinek w Obwodzie Kujawskim Woiewództwie Mazowieckiem, wzrostu średniego, twarzy peł-

ney, oczów siwych, włosów szatyn, obwiniony o kradzież; w czasie ucieczki miał na sobie mundur Aresztancki.

w Warszawie dnia 20 Maja 1831 roku.

Prezes Rościszewski,  
Sekretarz Kulczycki.

## O B W I E S Z C Z E N I A.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 8 Maja roku 1831 śmierć Franciszka Danielskiego współ-właściciela nieruchomości Nro 295. 301. i 525. w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin sześć-miesięczny na dzień 7 Grudnia roku 1831 o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności, wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpiłą w dniu 29 Września 1828 r. śmierć Julianny z Leszczyńskich Zawiszyny, właścicielki dóbr Sadkowice w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 15 Września 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 7 Marca 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpionych śmierci to jest: Wicentego Trembeckiego właściciela Dóbr Bedoń w Powiecie Brzezińskim Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w dniu 31 Lipca 1822 r. Ewy z Trembeckich Suheckley w dniu 15 Grudnia 1824 r. i iey córki Józefy Suheckiły w dniu 7. Marca 1825 r. otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessantów do stawienia się, termin półroczny na dzień 2. Września 1831 r. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 2. Marca 1831 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.



Zawiadomia, iż w dniu 24 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w Mieście Obwodowym Łęczycy, przed Regentem Powiatu Łęczyckiego Józefem Starzyńskim, w Kancellaryi tegoż, Wieś Szamów Litt: A. w Powiecie rzeczonym Łęczyckim, położona na lat 3 od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1834 r. przez publiczną Licytacją, wydzierżawioną zostanie od ceny roczney Złp. 3000. pod warunkami u pomienionego Regenta, dla wiadomości i przyrzeczenia Interessatom złożonemi.

Ogłoszono dnia 26 Kwietnia 1831 r.

Jan Kosicki, Komornik.

Zawiadomia, iż w dniu 25 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w Mieście Obwodowym Łęczycy, przed Regentem Powiatu Łęczyckiego Józefem Starzyńskim, w Kancellaryi tegoż: Wieś Leszcze w Powiecie Łęczyckim położona, na lat 3 od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1834 r. przez publiczną Licytacją, wydzierżawioną zostanie, od Ceny roczney Złp. 1000. pod Warunkami u pomienionego Regenta, dla wiadomości Inseserantów, złożonemi.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1831 roku.

Jan Kosicki, Komornik.

Zawiadomia Komornik Sądowy, iż w dniu 27 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Włocławku, przed Regentem Powiatu Brzesko-Kulawskiego, Faustynem Leśniewskim, w Kancellaryi tegoż, Dobra Łąki zwiastowe, z należnością Zofdek czyli Czartoleniec zwane, w Powiecie rzeczonym Brzesko-Kulawskim, co i Włocławek, położone, na lat 3 od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1834 r. przez publiczną Licytacją wydzierżawione zostaną, od Ceny rocznie Złp. 500. pod warunkami u rzeczonego Regenta dla wiadomości i przyrzeczenia Interessantów, złożonemi.

Ogłoszono dnia 28 Kwietnia 1831 roku.

Jan Kosicki, Komornik.

Część w Grzybowie Powiecie Orłowskim a Woiewództwie Mazowieckiem Ur. Gumińskich Dziedziczna w dniu 30 Czerwca r. b. wypuszczona będzie w Dzierżawę trzechletnią, zaczynać się będzie od Złp: dwóchset licytacja.

w Grzybowie dnia 20 Maja 1831 r.

Wincenty Domaradzki, Komornik.